
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 10, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 01/2018 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

 

 

Aprovar a concessão de dilação de prazo para término de curso de graduação, 

conforme quadro abaixo. 

 

Acadêmico(a) Curso U.A. 
Tempo de 

Dilação 

Guilherme Busatta Seben Ciências Econômicas-Bacharelado FACE 1 ano letivo 

Walnei Rufino da Silva Ciências Econômicas-Bacharelado FACE 1 ano letivo 

Victor Augusto Dejard 

Mendonça da Rocha 
Relações Internacionais-Bacharelado FADIR 1 ano letivo 

Rômulo Vieira da Silva Relações Internacionais-Bacharelado FADIR 1 ano letivo 

Emerson Ferreira do 

Nascimento 
Relações Internacionais-Bacharelado FADIR 1 ano letivo 

Rômulo Dutra Rasslan Agronomia-Bacharelado FCA 1 ano letivo 

Paulo Alexandre Zaramella 

Simões 
Agronomia-Bacharelado FCA 1 ano letivo 

Caio Marsura de Melo Agronomia-Bacharelado FCA 1 ano letivo 

Thiago Oliveira Miyashiro Agronomia-Bacharelado FCA 1 ano letivo 

Luiz Eduardo Faraoni Biotecnologia-Bacharelado FCBA 1 ano letivo 

Robson de Oliveira Hamada Biotecnologia-Bacharelado FCBA 1 ano letivo 

Jordão Freire de Souza Ciências Biológicas-Bacharelado FCBA 1 ano letivo 

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 

 

 


